()\ R\ UX)U II)ISO\ lUIS \
ii'O Ô3 f' J'X

P
ág

in
a

1
de

  2
6

C
an

m
bo

  d
e

Te
m

po
  2

0
/1

2 /
20

2
1

16
: 0

0:
00

D
. 7 .

iario Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 580:: SEXTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 1 DE 26

SUMÁRIO

Descrição

Página

GABINETE 2

PORTARIA N°253, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021. 2

PORTARIA N°254, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021. 2

Secretaria Municipal de Educação - SEMED 3

ORTARIA N° 68/2021 - SEMED, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 3

ONCESSÃO DE FÉRIAS CIRCULAR N° 019/2021 4

GABINETE 9

DECRETO N°079, de 17 de dezembro de 2021. 9

ANEXO 1 - FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PONTO 14

ANEXO II - REQUERIMENTO DE ABONO DE FALTA 15

ANEXO IV 17

ERRATAS 18

ERRATA AO CONTRATO N°209/2021. 18

ERRATA AO CONTRATO N° 203/2021. 18

ERRATA AO CONTRATO N° 202/2021. 18

ERRATA AO CONTRATO N°201/2021. 19

ERRATA AO CONTRATO N°204/2021. 19

WXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 138/2021. CONTRATO N° 220/2021 20

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 138/2021. CONTRATO N°220/2021 20

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 20

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 21

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 21

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 22

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 22

EXTRATO DO CONTRATO N'212/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124/2021 23

EXTRATO DO CONTRATO N°212/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 614bf1 a8ffaa03b1 b7307d77b30c85ddde486ee0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

co
co

C.

C
a

rim
b
o
  d

e
  T

e
m

p
o
  :
  0

7
/1

2/
2

0
2

1
 0

0
:2

9
: 0

0

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 8 DE 12

DE 2021, 200° DA INDEPENDÊNCIA E 1330  DA
REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

DISTRATO DE CONTRATO N° 0138/2021, TOMADA
DE PREÇO N° 00112021 - CPL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO - MA, CNPJ sob o n°01.597.627/0001-34,

11O avés da SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE,
SSIPORTE E LAZER. CONTRATADA: M. QUEIROZ

VASCONCELOS EIRELI. CNPJ: 18.604.476/0001-05.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão do
contrato originário de construção de uma quadra poliesportiva
coberta, na sede do município em conformidade com as normas
estabelecidas na Tomada de Preços n° 001/2021 - CPL,
celebrado em 28 de junho de 2021, Proposta de Convênio n°
035145/2018 - SICONV, FUNDAMENTAÇÃO: inciso II do
Art. 79 da Lei Federal n° 8.666/93. Governador Edison Lobão
- MA, 21/05/2021. Fabricio dos Santos Silva - Secretário
Municipal de Finanças, Fazenda e Receita.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 204/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

OVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA:
LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 23.429.390/0001-15. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO,
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE IMPRESSO
GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
VINCULADAS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 34.163,70 (TRINTA E
QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
EXERCÍCIO: 2021; PODER: PODER EXECUTIVO 02;

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL: 02.16; UNIDADE
ORÇAM ENTARIAIATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL:
08.122.0052.6179.0000; NATUREZA DE DESPESA:
SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA:
33.90.39.00; CATEGORIA ECONOMICA: SERVIÇOS
GRÁFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.63.
ADMINISTRAÇÃO GERAL. EXERCÍCIO 2021. PODER:
PODER EXECUTIVO: 2. ÓRGÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO:
02.00. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. NATUREZA DA DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA: 33.90.39.00. CATEGORIA ECONÔMICA:
SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.63.
BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO
DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O DECRETO
MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE 2021. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2021. Q1SELY
ROCHA SOARES, CPF N° 703.071.481-49 VERTO
DA COSTA LAGO, CPF N° 020.833.273-

SSo:iI(j
4».. . ,

/ A
1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRT41D—

EXTRATO DO CONTRATO N° 202/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 - SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA: LAGO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N°23.429.390/0001-15. OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE IMPRESSO GRÁFICOS PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2021. VALOR GLOBAL: É DE R$
31.536,55 (TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA
E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
FUNDO DE MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER
EXECUTIVO 2. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDEB,
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DO FUNDEB: 12.361.0402.6085.0000;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredison[obao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓD 1 GO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

a,

c
.cU

C
ar

im
bo

  d
e

  T
e

m
po

  :
  0

71
12

12
02

1
0

0:
2

9
: 0

0

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 9 DE 12

NATUREZA DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 3.3.90.30.00:
3.90.339.00: CATEGORIA ECONOMICA: SERVIÇOS
GRÁFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.63.
ADMINISTRAÇÃO GERAL: EXERCÍCIO: 2021. PODER:
PODER EXECUTIVO 2. ÕRGÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO,
UNIDADE ORÇAMENTARINATIVDADE:
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: 12.122.0402.2019.0000; NATUREZA DA
DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA: 3.3.90.39.00; CATEGORIA
ECONOMICA: SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS:
33.90.39.63. BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23
DE JANEIRO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O
DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE
2021. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA
DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2021.
DENISE PETUBA DE MORAES, CPF N° 467.230.723-

1. EVERTON DA COSTA LAGO, CPF N°020.833.273-

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 201/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, CONTRATADA:
EMPRESA LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 23.429.390/0001-15.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE IMPRESSO GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS

INGIDADES VINCULADAS A ADMINISTRAÇÃO
ICIPAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE

SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 51.304,30 (CINQUENTA E
UM MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, UNIDADE
ORÇAM ENTARIAIATIVIDADE: SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO DA SEC DA
ADMINISTRAÇÃO: 04.122.0052.2006.0000;
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO;
4.122.0052.2003.0000: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:
4.123.0054.6082.0000; MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE TRANSPORTES OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS: 4.122.0052.2026.0000;
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO:
20.122.0661.6069.0000; MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO AMBIENTE:
18.122.0052.2070.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0052.2030.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.144.0052.2040.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0403.2019.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E
ESPORTE 04.122.0052.6137.0000. MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMERCIO
04.122.0052.6074.0000 SEC. EXTRAORDINARIA DE
ASSUNTO FUNDIÁRIOS E HABILITAÇÃO
04.122.0052.6073.0000. NATUREZA DA DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA: 3.3.90.30.00; CATEGORIA ECONOMICA:
SERVIÇOS GRAFICOS E EDITORIAIS: 33.90.39.14;
BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO
DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O DECRETO
MUNICIPAL N°044, DE 20 DE JULHO DE 2021. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2021. FABRICIO
DOS SANTOS SILVA CPF N° ,D4'*9&953-37.
EVERTON DA COSTA LAGO, CPF p020.833.&14.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINIS'RATI

EXTRATO DO CONTRATO N° 209/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 125/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, CNPJ: 13.887.696/001-80, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 22.778.969/0001-20. OBJETO: O REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, E CORRELATOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL,
FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2021. VALOR GLOBAL: É DE R$ R$
423.741,83 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonIobao.ma.gov.brJtransparencia/diaro

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 10 DE 12

E TRÊS CENTAVOS). FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- FMS, EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER
EXECUTIVO 2. ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS, 04, UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS 02.14.00, MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0052.6170.0000.
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL:
10.302.0210.2035.0000. MANUTENÇÃO DE FARMÁCIA
BÁSICA: 10.244.0230.2034.0000. NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: 30.90.30.00;
CATEGORIA ECONOMICA: MATERIAL
FARMACOLÓGICO: 33.90.30.09: MATERIAL TÉCNICO
HOSPITALAR: 33.90.30.36. BASE LEGAL: DECRETO
N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE
20 DE JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 27 DE
NOVEMBRO DE 2021. JONAS DOS SANTOS CIRILO,

I

PF N° 030.361.633-44. MARIA SARA GALDINO
AULA, CPF N° 014.253.883-37.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 203/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 1005.011/2021 - SPFG;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: EMPRESA
LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 23.429.390/0001-15. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO,
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE IMPRESSO
GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
VINCULADAS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
JIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 108.391,10 (CENTO E OITO
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZ
CENTAVOS). FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS,
EXERCÍCIO: 2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2.
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 02.14,
UNIDADE ORÇAM ENTARINATIVIDADE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02.14.00,
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
NATUREZA DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 30.90.39.00;
CATEGORIA ECONOMICA: MATERIAL GRÁFICOS E
EDITORIAIS 33.90.39.63. BASE LEGAL: DECRETO N°
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS

ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE
20 DE JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 01 DE
NOVEMBRO DE 2021. JONAS DOS SANTOS CIRILO,
CPF N°030.361.633-44. EVERTON DA COSTA LAGO,
CPF N° 020.833.273-14.

P
ág

in
a

10
  d

e
12

07

/ 1
2/

20
21

 0
0:

29
: 0

0
C

ar
im

bo
  d

e
T

em
po

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

:: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 571 :: SEGUNDA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGI DE 12

1 SUMÁRIO ~pTOc osso4
F1 S:

o-

C
a

ri
m

b
o

  d
e
  T

e
m

p
o

:  0
7

12
I2

0 2
1

0
0

: 2
9

0
0

Drivao Oficial

(')\ I:U\ \IX)R I:I)\ IflI lo
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GOVERNADOR EDISON LOBAO

Descrição Página

GABINETE DO PREFEITO 2

PORTARIA N° 241 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 3

PORTARIA GP N° 249, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 3

4

PORTARIA N°242, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 4

•ORTARIA N° 243, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 5

PORTARIA N° 244, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 5

PORTARIA N° 245, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 6

PORTARIA N° 246, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 6

PORTARIA N° 247, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 7

PORTARIA N° 248 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 7

LICITAÇÕES 8

DISTRATO DE CONTRATO N°0138/2021, TOMADA DE PREÇO N°001/2021 - CPL 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 8

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 9

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 9

•XTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.magov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 457a45a25fad6cec7f27485cb432f79e0aa2a0c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 580:: SEXTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 18 DE 26

ERRATAS

P
ág

in
a

18
  d

e
26

C

a
rim

bo
  d

e
T

em
p

o
:

20
/1

2 /
20

2
1
 16

: 0
0:

00

FTOC8SSO

Í-1 S:

ERRATA AO CONTRATO N° 209/2021.

Errata do Contrato n° 209/2021 firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVEDtEDISON
LOBÃO através da Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ Sob n° 22.778.969/0001-20, publicado no dia 06/12/2021, à
página 09 e 10, Da edição 571, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao
Contrato em questão dar-se-á nos seguintes termos:

Onde Lê-se: VALOR GLOBAL: É DE R$ 423.741,83 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

Leia-se: VALOR GLOBAL: É DE R$ 210.982,70 (DUZENTOS E DEZ MIL, NOVECENTOS E OITENTA
E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)."

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no mural da Prefeitura no dia
96/12/2021. Governador Edison Lobão, 17 de dezembro de 2021.

Jonas dos Santos Cirilo, Secretário Municipal de Saúde.

ERRATA AO CONTRATO N° 203/2021.

Errata do Contrato n°203/2021 firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO e a Empresa LAGO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI, publicado no dia 06/12/2021, à página 10, Da
edição 571, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao Contrato em questão
dar-se-á nos seguintes termos:

Onde se lê: "Processo Administrativo: 1005.011/2021".

Leia-se: "Processo Administrativo 119/2021".

S
Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no mural da Prefeitura no dia

6/12/2021. Governador Edison Lobão, 06 de dezembro de 2021.

Jonas dos Santos Cirilo

Secretário Municipal Saúde.

ERRATA AO CONTRATO N° 202/2021.

Errata do Contrato n°202/2021 firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO e a Empresa LAGO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI, publicado no dia 06/12/2021, à página 08, Da
edição 571, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao Contrato em questão
dar-se-á nos seguintes termos:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredsonIobao.ma.gov.br/transparencia/diaro

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 614bf1 a8ffaa03b1 b7307d77b30c85ddde486ee0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

14

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 580:: SEXTA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 19 DE 26

Onde se lê: "Processo Administrativo: 1005.011/2021".

Leia-se: "Processo Administrativo: 119/2021 ".

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no mural da Prefeitura no dia 06/12/2021.
Governador Edison Lobão, 06 de dezembro de 2021.

Denise Petuba de Moraes,

Secretária Municipal de Educação.

ERRATA AO CONTRATO N°201/2021.

Errata do Contrato n° 201/2021 firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO e a Empresa LAGO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI, publicado no dia 06/12/2021, à página 09, Da
edição 571 no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao Contrato em questão
dar-se-á nos seguintes termos:

nde se lê: "Processo Administrativo: 1005.011/2021".

Leia-se: "Processo Administrativo 119/2021 ".

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no mural da Prefeitura no dia 06/12/2021.
Governador Edison Lobão, 06 de dezembro de 2021.

Fabricio dos Santos Silva.

Secretário Municipal de Finanças.

ERRATA AO CONTRATO N° 204/2021.

Errata do Contrato n° 204/2021 firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO e a Empresa LAGO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI, publicado no dia 06/12/2021, à página 08, Da
edição 571, no Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão - MA. A errata ao Contrato em questão
dar-se-á nos seguintes termos:

Onde se lê: "Processo Administrativo :1005.01112021".

Leia-se: "Processo Administrativo: 119/2021".

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original no mural da Prefeitura no dia 06/12/2021.
Governador Edison Lobão, 06 de dezembro de 2021.

Gisely Rocha Soares,

Secretária Municipal de Assistência Social.

(O

'3)

O)

c
30

CD
1P  o
o
o
(O

o

o

o o.
E '3)

0)
-o
C).0
E
(o
o

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.brltransparencialdiario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 614bf1 a8ffaa03b1 b7307d77b30c85ddde486ee0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO